

12. juli 2021

Social- og Ældreministeriet  
masz@sm.dk

**Høring vedr. udkast til forslag til lov om ændring af lov om retssikkerhed og administration på det sociale område (udveksling af visse oplysninger mellem kommuner og sundhedssektoren)**

Danske Ældreråd kvitterer for muligheden for at afgive høringssvar til lovforslaget.

Danske Ældreråd bakker generelt op om tiltag, der styrker samarbejdet på tværs af sundhedsvæsenet og sikrer koordination og samarbejde mellem kommuner og sygehuse. Lovforslagets mål om en forbedret koordination mellem kommuner og sygehuse til gavn for borgerne er således en målsætning, som Danske Ældreråd til fulde støtter.

**Sygehusadvis**

Danske Ældreråd kan tilslutte sig, at der - som foreslået i lovforslaget - rettes op på den utilsigtede konsekvens af ændringer i kommunernes registreringspraksis samt sker en ligestilling mellem indlæggelser og akutte ambulante forløb i relation til udsendelse af sygehusadvis. Det er vigtigt, at reglerne følger med udviklingen i sundhedsvæsenet, hvor akutte ambulante forløb kan indebære ophold på et sygehus i op til 72 timer og derfor bør ligestilles med indlæggelser. Den foreslåede ændring er efter Danske Ældreråds vurdering til gavn for borgerne.

**Aftaleoversigt**

Den nye aftaleoversigt er et glimrende redskab, som vi forventer os meget af i Danske Ældreråd. Det glæder os, at ældre borgerne med den foreslåede lovændring vil kunne få et samlet overblik over ikke alene deres aftaler i sundhedsvæsenet, men også visser ydelser efter serviceloven. At aftaleoversigten tillige kan ses af aktørerne i sundhedsvæsenet med henblik på at undgå dobbeltbookinger er såre fornuftigt. Så det eksempelvis undgås, at der planlægges et lægebesøg samtidig med et forebyggende hjemmebesøg eller borgerens genoptræning efter serviceloven.

Danske Ældreråd foreslår, at den efterfølgende vejledning skrives i et lettilgængeligt sprog, så alle ældre har mulighed for at forstå den.

Inger Møller Nielsen  
*Formand*

Trine Toftgaard Lund  
*Sekretariatschef*